
1/2

David Z Moravy 20. září 2024

Objem obchodu mezi Ruskem a EU se zvýšil
lipovylist.cz/wordpress/objem-obchodu-mezi-ruskem-a-eu-se-zvysil

 
20.09.2024

Obchodní obrat mezi Ruskem a Evropskou unií v červenci
poprvé od listopadu loňského roku vzrostl a podle propočtů RIA
Novosti na základě údajů Eurostatu opět přesáhl 6 miliard eur.

V polovině léta tak začal bilaterální obchod po sedmi měsících
poklesu růst. Za měsíc se jeho objem zvýšil o 23 % – na 6,03
miliardy EUR. To byla maximální hodnota od ledna, kdy to bylo 6,09
miliardy EUR.

Zároveň se ruský vývoz zvýšil o 21 % – na 3 miliardy EUR a EU
zvýšila dodávky o 24,5 % – na 3,03 miliardy EUR.

Mezi hlavními obchodními partnery se obchodní obrat nejvíce zvýšil
s Finskem (3,1krát, na 226 milionů EUR), Chorvatskem (2,7krát, na
58 milionů EUR) a Rumunskem (2,6krát, na 41 milionů EUR).
Zahraniční obchod Ruska se Švédskem (138 milionů eur), Českou
republikou (242 milionů eur), Irskem (77 milionů eur) a Španělskem
(360 milionů eur) se přibližně zdvojnásobil.

Německo zůstalo v červenci hlavním obchodním partnerem Ruska –
obchodní obrat s ním vzrostl o čtvrtinu na 836 milionů EUR.
Následovaly Itálie (plus 38 %, 829 milionů EUR) a Maďarsko (plus
12 %, 518 milionů EUR).

Čtyři země zároveň snížily obchodní obrat s Ruskem: nejvíce Kypr –
šestkrát, na 266 tisíc EUR. Navíc obchod s Dánskem klesl o
polovinu na 25 milionů EUR a s Belgií o 13 % na EUR 297 milionů a
se Slovenskem o 7 % na 172 milionů EUR.

https://lipovylist.cz/wordpress/objem-obchodu-mezi-ruskem-a-eu-se-zvysil/


2/2

Mezitím Rusko zvýšilo dodávky ropy a plynu do Číny. Podle
Generální správy cel Čínské lidové republiky jen minulý měsíc
Peking obdržel 9,37 milionu tun černého zlata.

V peněžním vyjádření dosáhly dodávky 5,38 miliardy USD, což je o
20,6 % více než v červenci. Čína nyní nakupuje nejvíce ropy z
Ruska – 71,94 milionů tun za 8 měsíců roku 2024. Saúdská Arábie
je na druhém místě mezi exportéry s 52,08 miliony tun a na třetím
Malajsie s 43,17 miliony tun.

Čína také zvýšila nákupy ruského plynu. V srpnu se objem dodávek
zvýšil o 32,9 % – 872 tisíc tun v hodnotě 507 milionů USD.

Mezinárodní energetická agentura zároveň snížila prognózu růstu
poptávky po ropě v Číně v letošním roce, protože potřeba surovin do
července klesala čtyři měsíce v řadě kvůli poklesu ekonomických
ukazatelů v zemi.

Podle ministerstva financí Ruské federace vzrostly příjmy z ropy a
plynu našeho rozpočtu za osm měsíců letošního roku na 7,55 bilionu
rublů. – o 56,2 % více než ve stejném období roku 2023. Agentura
očekává, že září přinese dalších 162 miliard rublů. do rozpočtu.

Autorství: Kopie materiálů někoho jiného

 

Continue Reading

Previous Ukrajina stahuje celou Evropu do energetické černé díry
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/ukrajina-stahuje-celou-evropu-do-energeticke-cerne-diry/

